2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]22  ноября  2024 г.			№ 607

Об утверждении Порядка вырубки (уничтожения), обрезки и (или) пересадки зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

В целях обеспечения сохранения и развития зеленого фонда на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Донецкой Народной Республики от 14 августа 2023 года № 468-ІІНС «О местном самоуправлении в Донецкой Народной Республике», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1 (с изменениями от 03 апреля 2024 года № I/25-1), пунктом 5.1 раздела 5 Положения об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденного решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрация городского округа Горловка Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Утвердить Порядок вырубки (уничтожения), обрезки и (или) пересадки зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики (прилагается).

2.	Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики обеспечить:
2.1.	Организацию рассмотрения заявлений от субъектов хозяйствования на имя главы муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики о вырубке (уничтожении), обрезке и (или) пересадке зеленых насаждений, находящихся на их подведомственных территориях.
2.2.	Подготовку документов и материалов, необходимых в работе комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, а также оформление и подписание актов обследования зеленых насаждений, подлежащих вырубке (уничтожению), обрезке и (или) пересадке зеленых насаждений.
2.3.	Созыв комиссии по обследованию зеленых насаждений на территории муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, установление ответственного за сохранность и уход за зелеными насаждениями, указанными в заявлениях на вырубку (уничтожение), обрезку и (или) пересадку зеленых насаждений.
2.4.	Выполнение расчета компенсационной стоимости при вырубке (уничтожении) зеленых насаждений.
2.5.	Подписание, в качестве ответственного за сохранность и содержание зелёных насаждений, актов обследования зеленых насаждений на бесхозяйных территориях и пустырях и принятие этих насаждений на баланс.

3.	Уполномочить и.о. директора Департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики Загуменную Е.А. правом подписи порубочного билета, дающее право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), обрезке и (или) пересадки зеленых насаждений.

4.	Контроль по выполнению настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Горловка  Горбатова И.Е.

5.	Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru.

6.	Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

7.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики		И.С. Приходько
image1.png